
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2020. szeptember 24-én  
tartandó ülésére 

 
Az előterjesztés tárgya:         Az önkormányzat vagyonáról és a vagyontárgyak feletti 

rendelkezési jog gyakorlásának szabályairól szóló 
rendelet módosítása 

 
 
Iktatószám:                       14305/2020.      Melléklet:  1 db 

 
A napirend előterjesztője:          dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző 
 
Az előterjesztést készítette:       dr. Fulmer Kristóf jogi ügyintéző                                                    
 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
Bizottság Hatáskör 
Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság SZMSZ. 1. melléklet III. C.) 4. pont 

Pénzügyi, ellenőrzési és gazdasági 
bizottság 

SZMSZ. 1. melléklet II. C.) 30. pont 

 
 

 

 
 

 

 
Meghívott: - 
 
 
 
 
  
  



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
2020. július 16-án Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete módosította a szervezeti és 
működési szabályzatát (a továbbiakban: SzMSz), amely módosítás érintette a polgármesterre, 
valamint a Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottságra átruházott hatásköröket. 
 
Ehhez igazodva el kellet végezni az önkormányzat vagyonáról és a vagyontárgyak feletti 
rendelkezési jog gyakorlásának szabályairól szóló 20/2007. (X.18.) számú rendelet 
felülvizsgálatát annak érdekében, hogy az összhangba kerüljön a módosított SzMSz-szel. 
  
A tárgyi önkormányzati rendelet módosítása elsősorban azért szükséges, mert egyes tulajdonosi 
joggyakorlással összefüggő hatásköröket az SzMSz-módosítás a Jogi, ügyrendi és 
közbeszerzési bizottságtól a polgármesterhez delegált.  
 
A tárgyi rendeletmódosításban megjelennek a fentiekkel összefüggő és indokolt technikai 
jellegű javítások, változtatások. 
 
A rendeletmódosítás indokait a rendelettervezethez csatolt indokolás tartalmazza. 
 
A rendelettervezet hatásvizsgálata vonatkozásában megállapítható, hogy a jelenlegi 
gyakorlatnak megfelelő tényeket rögzíti, így jelentős hatást nem eredményez annak elfogadása. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést az illetékes bizottságok 
véleményeinek figyelembevételével tárgyalja meg, és döntsön az 1. számú melléklet szerinti 
rendelettervezet elfogadásáról! 
 
 
 
Komló, 2020. szeptember 4. 
 
         dr. Vaskó Ernő 
       címzetes főjegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

1. sz. melléklet - Rendelettervezet 
 

KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK 
../2020. (... ...) 

ö n k o r m á n y z a t i    r e n d e l e t e 
 

AZ ÖNKORMÁNYZAT VAGYONÁRÓL ÉS A VAGYONTÁRGYAK FELET TI 
RENDELKEZÉSI JOG GYAKORLÁSÁNAK SZABÁLYAIRÓL SZÓLÓ 2 0/2007. 

(X.18.) SZÁMÚ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

1. §  
 
A Rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(2) A tulajdonosi jogokat az e rendeletben, valamint a szervezeti és működési szabályzatban 
foglaltak szerint az önkormányzat képviselő-testülete, illetve átruházott hatáskörben a 
Pénzügyi, ellenőrzési, gazdasági bizottság, a Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság, 
valamint a polgármester gyakorolja. Az átruházott tulajdonosi jogokat e rendelet, továbbá a 
szervezeti és működési szabályzat határozza meg. A polgármester gondoskodik a 
vagyontárgyak hasznosítására irányuló megállapodások, szerződések megkötéséről, valamint a 
tulajdonosi pozícióból eredő jognyilatkozatok kiadásáról.” 
 
 

2. § 
 
A Rendelet a következő, 25/A. §-al egészül ki: 
 
A 6. § (2) bek. b) pont 1., 6. és 7. alpontjaiban meghatározott vagyontárgyak tulajdonjogot 
nem érintő hasznosítása a polgármester hatáskörébe tartozik. 
 
 

3. § 
 

Ez az önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
Komló, 2020. szeptember 24. 
 
 
 
  dr. Vaskó Ernő       Polics József 
                      címzetes főjegyző                                             polgármester



INDOKOLÁS 
 

 
1. §  

 
A rendelkezés az SzMSz. új hatásköri rendelkezéseinek való megfelelést szolgálja: bizonyos 
tulajdonosi jogok gyakorlását a legutóbbi SzMSz. módosítás a polgármesterhez delegálta. 
 

2. § 
 
 

A 2/2020. (II.21.) önkormányzati rendelettel történt SzMSz. módosítás a polgármester döntési 
kompetenciái közé sorolta az önkormányzat korlátozottan forgalomképes vagyonkörébe tartozó 
műemlékek, középületek és erdők tulajdonjogot nem érintő hasznosításáról szóló döntést. 
 

3. § 
 

Általános hatályba léptető rendelkezés. 
 
 

 


